
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
 

I. Smluvní strany 
  
Filharmonie Brno, příspěvková organizace 
se sídlem Komenského nám. 534/8, Brno 602 00 
IČ: 00094897 
DIČ: CZ00094897 
zapsaná u KS v Brně, odd.Pr, vložka 16 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXX 
zastoupená: PhDr. Marií Kučerovou, ředitelkou organizace 
(dále jen „Filharmonie“) 
 
a 
 
Centrum experimentálního divadla, příspěvková organizace 
Divadlo HUSA NA PROVÁZKU 
se sídlem: Zelný trh 294/9, 602 00 Brno 
IČ: 004 00 921 
bankovní spojení:   KB Brno- město, č. ú. XXXXXXXXXXXXX 
zastoupené: MgA. Miroslavem Oščatkou, ředitelem organizace 
(dále jen „Divadlo”) 
 
 

II. Předmět smlouvy 

 
Předmětem této smlouvy je uskutečnění společného projektu DIVADLA HUSA NA PROVÁZKU a 
Filharmonie Brno pod názvem: Sto let poté, aneb Jak se v Brně (až 29. října 1918) vyhlašovala 
republika (dále jen akce) dne 29. října 2018 v prostorách Besedního domu.  
 
Projekt bude realizován v následujících časech a rozsahu: 
 
17:00 – 18:45   Inscenované prohlídky Besedního domu v režii Jiřího Honzírka 
19:00 – 19:30  Vyhlášení republiky v režii Pavla Baďury 
 
 

III. Finanční podmínky 
 
1) Filharmonie se zavazuje zaplatit Divadlu odměnu ve výši 52.000,- Kč (padesátdvatisíc 
korunčeských). 

2) Částka bude uhrazena bankovním převodem na bankovní účet Divadla uvedený v této smlouvě, a to 
na základě faktury vystavené po uskutečnění akce.  

3) Výnosy ze vstupného na inscenované prohlídky náleží Filharmonii. 

 
 

IV. Způsob úhrady a náhrada škody 

 

1) Celková smluvená částka bude Divadlu zaplacena na základě vystavené faktury ve stanoveném 
termínu splatnosti. 

2) Pro případ prodlení s úhradou peněžního závazku, který vznikl na základě této smlouvy, se sjednává 
úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. Nárok na náhradu škody podle 
ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tím není dotčen. 

3) Odpovědnost smluvních stran za škodu a jejich povinnosti k náhradě této škody se řídí ustanovením 
§ 2913 odst. 1 a 2 zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 



 
V. Práva a povinnosti 

 
1) Divadlo nazkouší a zajistí odehrání výše uvedené akce v prostorách Filharmonie dle specifikace ve 
čl. II této smlouvy, zajistí herce, dramaturgii a produkci celé akce a technické zabezpečení. 

2) Filharmonie zajistí předprodej vstupenek na inscenované prohlídky, uvaděčskou službu, diváckou 
šatnu a šatnu pro herce. 

3) Filharmonie dále zajistí na vlastní náklady propagaci celé akce a grafické návrhy PR materiálů. 

4) Divadlo poskytne na propagaci akce plochu na výlep na ulici Joštova/Opletalova. 

5) Filharmonie zajistí spolupráci se sborem Kantilénka, který vystoupí v rámci akce Vyhlášení republiky. 

6) Filharmonie zajistí zábor prostranství před budovou Besedního domu na Komenského náměstí na 
uskutečnění akce Vyhlášení republiky od 18:00 – 20:30 hod. 

 
 

VI. Závěrečná ustanovení  
 
1) Tato smlouva je smluvními stranami uzavřena ve vzájemném konsensu. 

2) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu.  

3) Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž Divadlo obdrží jeden a Filharmonie dva. 

4) Další skutečnosti zde neuvedené se řídí podle obecných právních předpisů, zejména podle zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, příp. zákona č.121/2000Sb., autorský 
zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

5) Smlouva bude zveřejněna v Registru smluv, s čímž obě smluvní strany souhlasí. 

 

 

 
 
 
 
V Brně dne: 12.10.2018       V Brně dne: 3.10.2018 
 
 
 
..............................................      …................................................ 
Za CED, p.o.          za Filharmonii Brno, p.o. 
Divadlo HUSA NA PROVÁZKU     PhDr. Marie Kučerová 
MgA. Miroslav Oščatka     


